[59] Alio modo possunt sumi ipsa particularia secundum illud praecise in quo sunt conformia et convenientia, non intelligendo corruptionem eorum nec infinitatem, sed solum accipiendo naturam nudam quae est in eis specifica; in qua natura sunt omnimode conformia, sicut omnes homines, secundum quod homines, sunt praecise; et ut sic accipiuntur, potest ab eis abstrahi una ratio communis. Et ut sic omnia particularia cuiuscumque naturae de mundo sunt apud intellectum finita cum intelligantur ut unum. Et sic sumendo particularia de ipsis potest esse scientia. Unde dico quod de corruptibilibus potest esse scientia, non tamen considerando ea ut sunt corruptibilia sed solum secundum naturam in qua conformia sunt.

[...]

Respondeo dupliciter. Primo quod de particularibus esse scientiam potest intelligi dupliciter. Uno modo accipiendo particularia secundum illud, secundum quod sint particularisata, individuata, contingentia et infinita, et secundum quod sunt difformia et disconvenientia, et ut sic de eis non est scientia, quia ut sic accipiuntur nulla ratio communis ab eis potest abstrahi, nec sic sumendo sunt finita.

Alio modo possunt considerari ipsa particularia secundum illud praecise in quo sunt conformia et convenientia, non concipiendo corruptionem eorum nec contingentiam nec infinitatem, sed solum considerando ipsam naturam in omnibus sub quadam conformitate existentem, ut considerando omnes homines mundi ut homines sunt, et ut sic concipiuntur potest ab eis abstrahi una ratio communis, et sic omnia particularia cuiuscumque naturae sunt apud intellectum finita, cum intelligantur ut unum, et sic intelligendo particularia de eis potest esse scientia, unde dico quod de corruptibilibus potest esse scientia non ut difformia sunt, sed ut conformia et ut sic incorruptibilia sunt.

[119] אל הראשונה אומר כי אמרו 'אם היה הטבע הכולל' וכו'—זה שקר. ומה שנאמר בביאורו—שאם יתרבה בהתרבות אישיו, ישכיל מה שלא תהיה ידיעה בחלקיים, כי הם אפשריים והם נפסדים ובעלי תכלית; הנה ג"כ מצד הטענה ההיא בעצמה לא תהיה ידיעה בכולל—אשיב שהנחת ידיעת החלקיים תכוון על ב' פנים: הא' כשנקח החלקיים האפשריים מהם אשר הם הבלתי מסכימים ומצד מה שהם נפסדים. ועל זה הצד אי אפשר שתהיה בהם ידיעה, כי על זה הצד אי אפשר שתבא מהמציאות המשותף; הנה על זה הצד אינם בעלי תכלית, לא במציאות ולא בשכל. הב' כשנקח החלקיים ההם מצד ההוא לבד אשר הם בו מסכימים מבלי + ... + התחלפויותם ולא הפסדותם ולא העדר תכליתם, אבל הסכמה אשר ערום אשר סבת ההם אשר בו הם מסכימים לגמרי. והנה כשילקחו על זה האופן, הנה אפשר שתהיה לנו ידיעה בהם, כי אפשר שתניע לנו מהם לקוחים על זה האופן במה משותף